Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  21.04.2015 г. № 26
«Об организации проведения

«Дней защиты от экологической

опасности - 2015» на территории

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области»

          В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10.01.2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом РФ №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06. 1996 года №686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», положением о региональном конкурсе по итогам проведения Дней защиты от экологической опасности на территории муниципальных образований Самарской области, администрация сельского поселения Кинельский,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на территории сельского поселения Кинельский проведение «Дней защиты от экологической опасности - 2015» с 21 апреля 2015 года по 30 июня 2015 года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению «Дней защиты от экологической опасности - 2015» на территории сельского поселения Кинельский (приложение №1).

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Муниципальный комплекс» обеспечить информирование населения о мероприятиях, проводимых в рамках Дней защиты от экологической опасности на территории сельского поселения Кинельский в 2015 году.

4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, МБУ «Муниципальный комплекс», ГБОУ СОШ п. Кинельский, ГБОУ ООШ п. Угорье, а также общественным организациям, расположенным на территории сельского поселения Кинельский принять активное участие в проведении «Дней защиты от экологической опасности - 2015». Итоги проведения представить не позднее 10.07.2015 года в администрацию сельского поселения Кинельский.

5. Специалисту МБУ «Муниципальный комплекс» сельского поселения Кинельский Ивкиной Ю.Г. не позднее 15.07.2015 года предоставить в МБУ «Управление природопользования» итоги проведения «Дней защиты от экологической опасности - 2015» на территории сельского поселения Кинельский согласно приложению № 2.

6. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                                   А. А. Придиус

Приложение №1

к постановлению Главы администрации

сельского поселения Кинельский

 от 21.04.2015 г. № 26
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению «Дней защиты от экологической опасности -  2015»

на территории сельского поселения Кинельский
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.Мероприятия, направленные на защиту конституционных прав граждан,

на благоприятную окружающую среду

	1.1.
	Организация и проведение месячника по очистке  территории сельского поселения Кинельский от мусора и бытовых отходов
	апрель

	Администрация сельского поселения Кинельский

МБУ «Муниципальный комплекс» руководители организаций и предприятий независимо от  форм собственности

	1.2.
	Противопожарная акция «Сельхозпалы – под контроль!»
	апрель
	Администрация сельского поселения Кинельский

МБУ «Муниципальный комплекс»

Отдел ГО и ЧС муниципального района Кинельский

	1.3.
	Проведение рейдов по выявлению стихийных свалок мусора, самовольного захвата земельных участков, нарушений земельного законодательства и законодательства в области обращения с отходами производства и потребления
	май
	Администрация сельского поселения Кинельский МБУ «Муниципальный комплекс»

Управление административного и муниципального контроля

муниципального района Кинельский(по согласованию)

	1.4.
	Экологический субботник «Зеленая Весна-2015»

	апрель-май
	Администрация сельского поселения Кинельский, МБУ «Муниципальный комплекс», ГБОУ СОШ п. Кинельский, ГБОУ ООШ п. Угорье, руководители организаций и предприятий независимо от  форм собственности, Общественный совет с.п. Кинельский, Молодежный Совет с.п. Кинельский, Женсовет с.п. Кинельский, население сельского поселения Кинельский, МБУ «Управление природопользования»

	1.5.
	Акция «Посади дерево!»

	май

	Администрация сельского поселения Кинельский, МБУ «Муниципальный комплекс», ГБОУ СОШ п. Кинельский, ГБОУ ООШ п. Угорье, руководители организаций и предприятий независимо от  форм собственности, Общественный совет с.п. Кинельский, Молодежный Совет с.п. Кинельский, Женсовет с.п. Кинельский, население сельского поселения Кинельский

	1.6.
	Экологическая акция «Нашим рекам и озерам – чистые берега!»
	апрель-июнь
	Администрация сельского поселения Кинельский, МБУ «Муниципальный комплекс», ГБОУ СОШ п. Кинельский, ГБОУ ООШ п. Угорье, руководители организаций и предприятий независимо от  форм собственности, Общественный совет с.п. Кинельский, Молодежный Совет с.п. Кинельский, Женсовет с.п. Кинельский, население сельского поселения Кинельский, МБУ «Управление природопользования»

	1.7.
	Уборка территории Обелиска
	20.04-28.04
	ГБОУ СОШ п. Кинельский

	1.8.
	Акция «Зеленая волна»
	апрель
	Администрация сельского поселения Кинельский, МБУ «Муниципальный комплекс», МБУ «Управление природопользования»

	1.9.
	Вырубка старых засохших насаждений на территории ГБОУ ООШ п. Угорье
	апрель-май
	ГБОУ ООШ п. Угорье

	1.10.
	Организация и проведение экологических акций волонтеров «Юные спасатели природы»
	май-июнь
	Администрация сельского поселения Кинельский, МБУ «Муниципальный комплекс», Молодежный Совет с.п. Кинельский, ГБОУ СОШ п. Кинельский

	2. Мероприятия, приуроченные к датам экологического календаря

(к памятным датам)

	2.1.
	Экологическая десант
	 22.04-30.04
	ГБОУ СОШ п. Кинельский

	2.2.
	Экологическая карусель, посвященная  Дню Земли
	 апрель
	ГБОУ СОШ п. Кинельский

	2.3.
	Участие в региональном конкурсе «Наш дом – планета Земля»
	апрель
	ГБОУ СОШ п. Кинельский

	2.4.
	Участие в акции, посвященной международному дню птиц
	апрель
	ГБОУ ООШ п. Угорье

	2.5.
	Проведение природоохранной акции «Чистый лес»
	май-июнь
	Администрация сельского поселения Кинельский, МБУ «Муниципальный комплекс», Молодежный Совет с.п. Кинельский

	2.6.
	Всемирный День охраны окружающей среды
	5 июня
	Администрация сельского поселения Кинельский, МБУ «Муниципальный комплекс», МБУ «Управление природопользования»

	2.7.
	Экологическая викторина, посвященная акции «День защиты от экологической опасности – 2015»
	5 июня
	ГБОУ СОШ п. Кинельский,

ГБОУ ООШ п. Угорье

	3. Мероприятия по экологическому образованию, воспитанию и просвещению населения

	3.1.
	Конкурс «Уютный двор»
	май

	Администрация сельского поселения Кинельский, МБУ «Муниципальный комплекс», Общественный совет с.п. Кинельский, Молодежный Совет с.п. Кинельский, Женсовет с.п. Кинельский, население сельского поселения Кинельский

	3.2.
	Составление экологической карты сельского поселения Кинельский
	май-июнь
	Молодежный Совет с.п. Кинельский

	3.3.
	Тематические классные часы
	апрель-май
	ГБОУ ООШ п. Угорье

	3.4.
	Классные часы, посвященные «Дню защиты от экологической опасности-2015»
	апрель-май
	ГБОУ СОШ п. Кинельский

	3.5.
	Информирование населения по проведению Дней защиты от экологической опасности в средствах массовой информации
	апрель-июнь
	Администрация сельского поселения Кинельский, МБУ «Муниципальный комплекс» сельского поселения Кинельский

	3.6.
	Проведение интеллектуальной экологической игры – брейн-ринга «Загадки нашей планеты»
	май
	Дворец культуры сельского поселения Кинельский

	3.7.
	Проведение игры-викторины «Флора и фауна Самарской области»

	июнь
	Кинельская сельская библиотека, Дворец культуры сельского поселения Кинельский

	3.8.
	Подведение итогов Дней защиты от экологической опасности.
	июнь-июль
	Администрация сельского поселения Кинельский

Приложение №2

к постановлению Главы администрации

сельского поселения Кинельский

 от 21.04.2015 г. № 26
ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА УЧАСТНИКА
муниципального конкурса

 «Дни защиты от экологической опасности - 2015»

на территории сельского поселения Кинельский
(Номинация «Лучшее сельское поселение»)
	Сельское поселение
 (заявитель)

	Контактное лицо (составитель заявки):

ФИО

Должность

Телефон

Факс
E-mail

	Документ, регламентирующий проведение Дней защиты от экологической опасности на территории сельского поселения

	Количественные показатели:
(обозначить  только цифры в указанных единицах измерения)

	Объемы финансирования мероприятий, проводимых в рамках акции (тыс. руб.)

в том числе:

муниципального бюджета

внебюджетных

	Общее число участников акции, человек

	Площадь благоустроенных парков и скверов (га)

	Количество посаженных деревьев и кустарников (название; (шт.)

	Количество ликвидированных несанкционированных свалок

	Площадь очищенных водоохранных зон (га)

	Число лесозащитных и лесовосстановительных мероприятий

	Общее число проведенных на муниципальном уровне акций, мероприятий

в том числе:

спортивно-оздоровительных

агитационных, эколого-просветительских и образовательных

	Количество публикаций, телевизионных и радиосюжетов по анонсированию, ходу и итогам акции

	Качественные показатели
(перечислить мероприятия, их организаторов и участников, достигнутые результаты, приложить иллюстрационные материалы)

	Благоустройство и озеленение территорий

	Решение проблем обращения с отходами

	Очистка водоохранных зон

	Лесозащитные и лесовосстановительные мероприятия

	Спортивно-оздоровительные мероприятия

	Агитационные мероприятия

	Эколого-просветительские и образовательные мероприятия

	Мероприятия, посвященные датам экологического календаря

	Природоохранные мероприятия, организованные на уровне хозяйствующих субъектов и направленные на экологизацию производства

	Прочие мероприятия

	Участие в мероприятиях областного уровня  (региональных конкурсах и пр.)

Заявитель (глава сельского поселения):

Должность   ____________________   / ФИО
«___» ________ 2015 г.